
     
  
Karlshamn 2019-08-03 

Interpellation 
Då Anders Lund, (M) inte sitter i fullmäktige ställer jag därför frågan till Hälso- och 
sjukvårdsnämndens ordförande Emma Stjärnlöf, (M) gällande 
hjälpmedelscentralen. 

Angående hanteringen av resurserna vid hjälpmedelscentralen. 

När en användare beställer ut en tekniker från centralen för att komma hem och utföra en 
justering av ex broms eller liknande på en rullator eller rullstol, så kan teknikern 
exempelvis se att det inte enbart behöver justeras utan kanske också något behöver bytas 
ut som är fel för användaren ur teknisk synpunkt. Exempelvis innehjul på en rullator som 
används utomhus, eller smala hjul för en användare som bor där det enbart finns grusväg 
och därmed skulle behöva bredare hjul. 

Detta får dock inte teknikern göra utan det skall ske genom att användaren först hör av sig 
till sin kommun och samtalar med arbetsterapeut. Sedan skall denna arbetsterapeut 
eventuellt komma ut och kontrollera detta först, efter ibland lång väntetid för att få till 
detta möte. Sedan skall detta sedan arbetsterapeuten skriva en arbetsorder för teknikern 
och denna skall då boka in ett nytt besök hos användaren. 

Mina frågor till ordföranden är då följande. 
Är inte detta byråkrati som utsätter användaren för onödig väntetid, kostar mer 
skattepengar och är direkt en extra ”kostnad” för miljön med fler körningar. Borde inte 
detta gå att effektivisera så att när det handlar om rena tekniska lösningar att de som är 
just tekniker kan ta beslut och göra det som behövs då de är på plats för eventuell 
justering/reparation av hjälpmedel? 

Min andra fråga är om det inte vore lämpligt att användare skulle kunna få tillgång till 
tekniker en gång per vecka på de båda sjukhusen så att man vid eventuellt läkarbesök, 
provtagning, apoteksbesök eller liknande hade haft möjlighet att gå inom till teknikern och 
kunna få sitt hjälpmedel justerat?  
Som det är nu erbjuder inte ens sjukhuset i Karlshamn tillgång för att pumpa hjulen på 
rullstol, (Pantera) utan man får uppsöka en bensinmack för att kunna utföra detta, vilket 
kan för många var ett stort bekymmer. 
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